
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 047/2021, de 01/03/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese em Produção 

Vegetal intitulada “Novos portaenxertos e sistemas de condução para a cultura da 

macieira”, da doutoranda PRICILA SANTOS DA SILVA, a realizar-se no dia 03 de março de 

2021, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ANTONIO FELIPE FAGHERAZZI – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. JOÃO CAETANO FIORAVANÇO – (EMBRAPA/Bento Gonçalves/RS) – Membro externo 

Dr. TIAGO AFONSO DE MACEDO - (Agromillora/Lages/SC) – Membro externo 

Dra. FRANCINE REGIANNINI NERBASS – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. ALBERTO FONTANELLA BRIGHENTI – (UFSC/Florianópolis/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 


